Proinde tua pietas faciat, ut omnes orthodoxi & sancti episcopi, qui in hac urbe primaria in praesentia commorantur, quin etiam omnes sanctissimi clerici confestim apud se conveniant, & omnibus rebus (quippe Alexandria, quae uti in statu tranquillo & pacato locetur, nobis maximè curae est, iam est vehementer turbata) diligenter tractatis disquisitisque, quid de eo, de quo supra diximus, Thimotheo, quid etiam de concilio Chalcedonensi, omni humano timore, gratia, & odio penitus deposito, soloque Dei omnipotentis timore ante oculos statuto (nostis enim vos de hac re sanctae eius & syncerae diuinitati rationem reddituros) quid inquam, vobis videatur, planè significetis, quo nos de omnibus per vestras literas certiores facti, edictum, quod apposite illis conveniat promulgare possimus. Ista quidem sunt literae scriptae ad Anatolium. Non dissimiles ab eodem imperatore scriptae fuerunt, cum ad alios episcopos, tum ad viros illustres, qui per id temporis, ut supra demonstratum est, vitam inopem, & rebus omnibus ad victum necessarijs destitutam egerunt: ex quorum numero Symeones (de quo superior nostra mentionem fecit historia) fuit: qui quidem primus omnium cepit in columna habitare, illudque domicilij genus inuenit. His annuntiantur Baradatus & Iacobus Syrii.

De quibus rebus episcopi & Symeones qui columnam incolebat rescripserunt. CAP. X.

Primum

Primum igitur Leo episcopus antiquæ Romæ pro defensione concilij Chalcedonensis scripsit, creationem que Timothei, utpote contra ecclesiæ leges factam improbauit: quam Leonis epistolam imperator per Silenciarium eius mandata exequentem Timotheo Alexandriae antistiti mittit: cui rescripsit Timotheus, & cum concilium Chalcedonense, tum Leonis epistolam coarguit. Harum epistolarum exemplaria extant in literis Leonis imperatoris generatim ad omnes scriptis: & à me quidem omittuntur, ne nimis multa eius generis scripta in hoc opere intexere videar. Porro alij iidem episcopi Chalcedonensis concilij firme adhæserunt decretis, & creationem Timothei consentientibus suffragijs condemnauerunt. Ac solus Amphilocheus episcopus Sidæ epistolam scripsit ad imperatorem, in qua ut contra Timothei creationem grauius vociferatur, sic conciliū Chalcedonense improbat: Quæ res sunt etiam à Zacharia Rhetore literis mandata, ipsaq; epistola Amphilochei in eius libro posita. Symeones item vir sanctæ memoriæ, binas de eisdem rebus scripsit epistolas, alteram ad Leonem imperatorem, ad Basilium Antiochiæ alteram: quarum eam, quæ est scripta ad Basilium, utpote breuè, in hac mea ponam historia: cuius hæc est sententia.

*Vide
cuss. in
vita
nastæ.*

Domino meo religiosissimo, sanctissimo, deoq; charissimo Basilio archiepiscopo, Symeones humilis peccator in domino S.

Am oportune dicere possumus: Benedictus deus, qui non auertit precem nostram, & misericordiam suam à nobis peccatoribus. Cum literas vestre amplitudinis accepissem, admiratus sum tum singulare studium & pietatem imperatoris nostri sanctissimi, quam non modo erga sanctos patres, verum etiam erga fidem ab illis confirmatam demonstrauit, declarauit que. Verum hoc non ex nobis donum, ut sanctus loquitur apostolus, sed ex Deo, qui per preces vestras hanc propensam illi largitus est voluntatem. Postea adiungit ista.

Quapropter ego abiectus & vilis velut aborris monachorum, imperatori significauit, tum quid ipse de fide sexcentorum illorum & triginta sanctorum patrum Chalcedoni in unum coactorum senserim, tum me

Hh. 4 illi

illi adhærescere, & ab eadē utpote sancti spiritus afflatu de,
monstrata confirmatum affirmavi. Nam si servator adest in,
medio duorū aut trium in nomine eius congregatorū, qui,
fieri potest, ut tā multorum tamque sanctorum patrum nō,
interfit concilio, cum spiritus sanctus fuerit cum illis ab,
initio? Et postea. Quamobrem confortare, & esto ro-
bustus in veræ pietatis defensione, non aliter atque Iesus,
filius Naue Servus domini in populo Israelitico guber-
nandō tuendōque. Vniuerso clero tuę sanctitati obsequē-
ti, & populo benedicto ac fideli à me, quæso, salutem di-
cito.

*De Timothei Aeluri exilio, & Timothei Salofa-
cioli creatione, & de Gennadio & Acacio Con-
stantinopolitanis episcopis. Cap. XI.*

Post ista Timotheus Aelurus addicitur exilio, iube-
turque Gangrænæ domicilium rerum suarum colloca-
re. Itaque Alexandrini alterum Timotheum Proterij
successorem designant: quem alij Basilicum, Salofaciolum
alij vocarunt. Mortuo Anatolio, sedem episcopatus Collā
tinopolis vrbs primariæ capessit Gennadius: cui Acacius,
qui in eadē vrbe orphanorū collegio præfuerat, successit.

*De terramotu qui accidit Antiochiæ, trecentos et
quadraginta septem annos post illum qui fuerat,
regnante Traiano. Cap. XII.*

Secundo anno imperi Leonis ingens terræ motus &
sconquassatio Antiochiæ accidit: ante cuius initium
quidam è populo eiusdem vrbs fati, supra modū infā-
nire, & omnē belluinā feritatem longe superare visi sunt,
quasi proemium eiusmodi cladibus præbituri. Annus autē
sextus & quingentesimus post nomen illi vrbi impositum
gravisimus terræ motus accidit, quippe decimoquarto die
mensis Gorpixi, quem Romani Septembrem vocant, circi-
ter horam quartam noctis, trecentum quadraginta septem
annis decursis ab eo terramotu qui sub Traiano fuit.

Ille enim terramotu anno centesimo quinquagesimo
nono

nono post ciuitatem liberam & sui iuris factam contigit: hic autem regnante Leone, sicut à scriptoribus qui eum accuratè persecuti sunt, commemoratur, accidit, sexto & quinquagesimo anno. Qui quidem omnes fere ædes vrbs nouæ disturbauit, quæ vrbs à multis hominibus incolabatur, nullaque eius pars deserta fuit aut neglecta, sed tota imperatorum magnificentia aliorum alios in ea resuperare contendentium exquisitè elaborata extructaque. Quinetiam prima & secunda palatij domus deiecta, alijs stantibus vnà cum adiuncto balneo, qui cum ante nullo fuisset vsui, iam tum in ea calamitate necessàriò propter Clades, quæ reliquis balneis obtigerunt, ciuitati abluenda inseruiuit. Euersæ etiam porticus ante palatium: & locus, qui Tetraphylon dicebatur: & turres Circi propè ianuas, & quasdam etiã porticus ex illis egredientes: aliquam item partem balneorum Traiani, Seueri, & Adriani concussit diruitque: aliquam quoque viciniam, quæ Ostracina dicitur, vnà cum porticibus, & Nymphæum (sic enim nominatur) prostrauit: quorum singula accuratè à Ioanne thetore narrantur. Ait porrò tum ciuitati de tributis mille auri talenta, ab imperatore esse condonata, tum ciuibus etiam vectigalia, qui ea clade afflicti erant, tum denique ab eodem curam de publicis ædificijs reficiendis susceptam.

De incendio quod exitit Constantinopoli.

Caput. XIII.

CLades præterea huic non dissimilis, imò verò multò acerbior Constantinopoli accidit: quæ in parte vrbs mare tangente, quam Viam Bouis nuncupant, primum incepit. Fertur dæmonem quendam maleficum & conscleratum mulieris gerentem similitudinem, siue mulierem egentem, quæ victum manibus quæritabat (vtrūq; namque dicitur) circiter tempus, quo lucernæ accendi solent, lucernam in forum detulisse, quasi aliquid salsamenti empturâ: depositaq; ibi lucerna se inde subduxisse. Flammâ lucernæ stupam occupasse, maximum excitasse incendium, ædificiumque in foro positum dicto citius combustisse:

Hh 3 atque

atque ædificia alia in proximo sita, non modo quæ facile incendi poterant, verum etiam quæ erant ex lapidibus constructa, depascente, facile absumpsisse: quod quidem incendium durasse ad quatrimum, nullisque viribus comprimi potuisse: per urbem mediam totam pererrans, à septentrionali regione ad australem vsque omnes domus ad quinque stadia in longum, in latum autem ad quatuordecim stadia penitus vastasse, nullum quæ ædificium vel publicum, vel priuatum, nullas columnas, nullos denique fornices ex lapidibus structos, toto illo spatio, quo grassabatur, omnino reliquisse, sed omnem duram concremassè materiam, perinde ac si fuisset res perfacilis ad incendendum. Hanc cladem in Boreali urbis regione, in qua nauale est, à Via Bouis (hoc enim nomine est) vsque ad vetus templum Apollinis oberrasse: in australi autem à portu Iuliani ad ædificia ecclesiæ, quæ concordie nomine nuncupatur, non multum distantia grassatâ. In media ciuitate, à foro Constantini ad Tauri forum vsque, miserabile spectaculum, & cum primis horrendum ante omnium oculos posuisse. Nam quæcunque urbis loca in sublimè cum summa pulchritudine erecta fuissent, aut quæ ad magnificentiam & singularem præstantiam affabre elaborata, aut ad publicos, priuatosue vsus extructa, acervatim velut in montes collesque inuios & abruptos aggerata fuisset, atque confertos omni materię genere, sic priorem deformasse effigiem, vt ne ab eorû habitatoribus internosci poterat, qui locus hic vel ille antè fuisset, vel vbi situs.

De variis variarum regionum calamitatibus.

Caput XIII.

Eisdem temporibus, bello Schythico, quod cõtra Romanos versus Orientem incolas susceptum fuit, ex ardescente, Thracia, Hellespontus, & Ionia terremoto admodum concussæ sunt: concussæ etiã eodem Cyclades insulæ: concussæ item Cnidus & Coos insulæ, vsque adeo, vt multa in illis deturbarentur ædificia. Porro autem Priscus memorat tam ingentem pluuiam Constantinopoli, & in Bithynia extitisse, vt ad tres aut quatuor dies, aquæ instar fluuiorum de cælo præcipitarent, & montes illarum violen

tia in

tia in planitiē deprimerentur: quinetiam sic obruerētur pa-
gi, vt in exitij discrimē venirent: inque Boana Lactu, qui
non longe abest Nicomedia, ob crebram sordidæ cuiusq;
generis materiam in eum congestam, nonnullæ fierent in-
sulæ. Verùm ista euenēre postea.

De Zenonis & Ariadnæ nuptiis. Cap. XV.

Imperator Leo Zenoni Ariadnam despondet filiam, eū
sibi generū asciscit: qui ab incunabulis Aricmesus qui-
dem vocatus fuerat, at post nuptias nomen à quodam vi-
ro ab Isauris oriundo, sic appellato, qui ad magnum decus
& splendorem peruenisset, obtinet. Vnde verò iste Ze-
no ad tantam dignitatē ascenderit, & quam ob causam om-
nibus à Leone sit prælatas, ab Eustathio Syrio commemo-
ratum est.

*De imperatore Romano Anthemio, & qui post il-
lum imperauerint. Cap. XVI.*

Anthemius porrò rogatu Legatorum à Romanis ad
Occidentem habitantibus Cōstantinopolim ad Le-
onē missorum, imperator ad Romā gubernandā mit-
titur: cui Martianus, qui dudū rexerat imperiū, filiā despō-
derat. Basiliscus præterea, frater Berinæ coniugis Leonis,
cum exercitu ex militibus lectissimis collecto dux contra
Genzerichum mittitur: quæ res sunt à Prisco rhetore accu-
ratissimè conscriptæ: neque hæc solum, verū etiam quo mo-
do Leo Asparem, qui imperiū ei tradiderat, per dolū, qua-
si mercedem honoris, ad quem ipsum extulerat, ei redditu-
rus, è medio sustulit: quinetiam filios eius Ardaburiū, quē
antea Cæsare creauerat, & Patriciū, quo Asparis patris eo-
rum insolentiā & inscitiā ludificaret, itidē trucidauit. Post
occisum Anthemiū, qui quinquennio Romanū imperiū
administauerat, Olymbrius à Rhecimere imperator renū-
tiatur: quo extincto, imperator creatur Glycerius: quem
Nepos post quintū imperij sui annū exturbat, ipseq; poti-
us imperio: episcopū aut Romanū Glyceriū apud Salonas vr-
bē Dalmatię designat. Istū nepotē regno eiicit Orestes: post
Orestē, fili⁹ eius Romulus, cognomine Augustul⁹, q postre-
mus Romę impator fuit 1300. annos post regnū Romuli,